
UCHWAŁA NR XLI/837/2022 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr XXXII/668/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, w tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich wraz 
z objaśnieniami wprowadzić zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 listopada 2022 r. i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

 

  

 

  
 

  

 

    

 
 

 

  

 
    

 

 
 

   
   

  

   

     
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



I. Lista przedsięwzięć wieloletnich 

Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. 1 601 283 168,82 392 309 098,84 312 225 983,61 262 824 865,11 125 561 245,28 45 068 522,40 3 142 101,79 152 481,00 99 747,00 81 525,00 92 689,00 1 141 558 259,03 

1.a 145 638 193,32 35 360 913,83 28 892 741,98 23 591 231,44 18 773 817,61 18 651 728,40 3 142 101,79 152 481,00 99 747,00 81 525,00 92 689,00 128 838 977,05 

1.b 1 455 644 975,50 356 948 185,01 283 333 241,63 239 233 633,67 106 787 427,67 26 416 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 012 719 281,98 

1.1. 438 092 391,19 152 945 292,62 61 019 314,40 114 470,60 44 110,61 19 259,93 19 259,79 0,00 0,00 0,00 0,00 214 161 707,95 

1.1.1. 18 057 845,62 9 693 349,94 3 282 002,52 114 470,60 44 110,61 19 259,93 19 259,79 0,00 0,00 0,00 0,00 13 172 453,39 

1.1.1.1 

Zachodnia Brama Metropolii Silesia Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(projekt realizowany wspólnie przez Urząd Miejski i Zarząd Dróg 
Miejskich) CH.1. 2014 2023 23 191,35 4 695,00 3 210,10 7 905,10 

1.1.1.2 Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 
miasta Gliwice C3.2. 2020 2022 11 070,00 11 070,00 11 070,00 

1.1.1.3 
Eko-światło w Gliwicach modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 
etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CH.1. 2018 2022 8 201,72 8 000,00 8 000,00 

1.1.1.4 

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności C3.1. 2012 2023 454 442,34 237 221,78 49 765,72 286 987,50 

1.1.1.5 

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi etap II 
Fundusz Spójności C3.1. 2014 2023 56 500,36 11 400,00 6 888,00 18 288,00 

1.1.1.6 
Czyste powietrze nad Gliwicami wymiana indywidualnych źródeł ciepła w 
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.1. 2021 2023 485 819,00 159 544,00 286 356,00 445 900,00 

1.1.1.7 Śląskie. Przywracamy błękit 
Program LIFE C3.1. 2022 2027 359 309,45 58 659,43 104 627,09 113 392,60 44 110,61 19 259,93 19 259,79 359 309,45 

1.1.1.8 
Uatrakcyjnienie zajęć edukacyjnych drogą do prewencji niepowodzeń 
szkolnych 
program Erasmus+ C2.1. 2019 2022 255 298,50 86 041,70 86 041,70 

1.1.1.9 Zmieniający się nauczyciele, zmieniająca się szkoła 
program Erasmus+ C2.1. 2019 2022 144 004,80 89 438,41 89 438,41 

1.1.1.10 
Kompetencje językowe nauczycieli Zespołu Szkół Łączności sposobem 
efektywnego nauczania 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2019 2022 102 919,34 90 176,40 90 176,40 

1.1.1.11 Zdobywanie wiedzy drogą do sukcesu 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2019 2022 178 659,72 92 726,08 92 726,08 

1.1.1.12 
Europejska praktyka elementem kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
Łączności 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2019 2022 648 764,02 529 431,38 529 431,38 

1.1.1.13 Masz Power'a masz przyszłość 2019-2021 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2019 2022 622 970,76 42 213,08 42 213,08 

1.1.1.14 W kierunku skutecznej edukacji językowej 
program Erasmus+ C2.1. 2019 2022 95 020,36 75 104,59 75 104,59 

1.1.1.15 Zwalczanie alternatywnych faktów za pomocą krytycznego myślenia 
program Erasmus+ C2.1. 2019 2022 100 331,37 49 996,75 49 996,75 

1.1.1.16 Zrównoważona turystyka europejska 
program Erasmus+ C2.1. 2019 2022 139 455,61 119 605,13 119 605,13 

1.1.1.17 Europejska praktyka w Zespole Szkół Łączności to dobry start zawodowy 
program Erasmus+ C2.1. 2020 2022 671 783,39 392 575,61 392 575,61 

1.1.1.18 Z Erasmusem+ w przyszłość 
program Erasmus+ C2.1. 2020 2022 376 738,39 272 467,49 272 467,49 

1.1.1.19 
Europejskie szkolenie nauczycieli Zespołu Szkół Łączności metodą 
nowoczesnego nauczania 
program Erasmus+ C2.1. 2020 2022 84 861,31 7 882,42 7 882,42 

1.1.1.20 Pokonując bariery sięgamy po sukces 
program Erasmus+ C2.1. 2020 2022 125 881,35 78 142,54 78 142,54 

1.1.1.21 Wymarzone przedszkole 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2020 2022 326 692,35 178 687,86 178 687,86 

1.1.1.22 Pomocna dłoń w drodze do przyszłości 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2020 2022 454 795,49 168 656,09 168 656,09 

1.1.1.23 Szkoły bez barier 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2021 2023 1 307 666,00 1 207 551,00 100 115,00 1 307 666,00 

1.1.1.24 Kształcenie europejskie gwarancją sukcesu 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2022 294 331,74 294 331,74 294 331,74 

1.1.1.25 Młodzież zdobywa doświadczenie na europejskich rynkach pracy 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2022 328 800,00 328 800,00 328 800,00 

1.1.1.26 Mój Erasmus i Mój zawód to Moja przyszłość 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2023 324 389,83 314 942,00 9 447,83 324 389,83 

wydatki majątkowe 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego: 

wydatki bieżące 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869), z tego: 

wydatki bieżące 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Załącznik do uchwały Nr XLI/837/2022

Rady Miasta Gliwice

z dnia 10 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

                                   

                                 

                             

                         

                         

 

      
  

    
         

            

        
           

 
        

  
             

 

       
       

 
             

 

       
       

   
             

 
         

   
               

    
                     

 
       

 
           

       
           

 
       
  

           

      
           

 
        

 
           

      
           

      
           

        
           

    
           

           
           

     
           

 
       

  
           

      
           

   
           

       
           

    
                

     
           

        
           

         
             

  

  
  

 
 
 

 

     
  

  

         
                

               
    

  

  
  

     

  

 
 

  
 

 
 

                       

                    

                

            

            

       
 

   
         

    

       
    

          
 

      

       
       

 
     

       
       

   
     

          
  
       

  
         

       

    

     
    

       
 

     

     
     

        

     

     
     

    
    

      
    

  
    

         
    

   
    

       
 

    

    
    

 
     

     
     

  
         

   
    

      
    

       
     

  

  
 

 

      
 

  

         
                

               
   

  

  
 

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 1



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.1.1.27 Wyjazdy edukacyjne młodzieży i kadry szkolnej 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2022 273 577,13 273 577,13 273 577,13 

1.1.1.28 Młodzi profesjonaliści 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2022 278 836,41 278 836,41 278 836,41 

1.1.1.29 Ucz się i podaj dalej 
program Erasmus+ C2.1. 2021 2022 56 119,59 56 119,59 56 119,59 

1.1.1.30 Mobilność edukacyjna inwestycją w przyszłość 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 261 260,02 11 900,00 249 360,02 261 260,02 

1.1.1.31 Zespół Szkół Łączności realizuje Europejskie Praktyki Zawodowe 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 245 746,38 73 393,00 172 353,38 245 746,38 

1.1.1.32 Nowoczesna szkoła w nowoczesnej Europie 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 86 979,49 46 979,49 40 000,00 86 979,49 

1.1.1.33 Podróż do przyszłości z Erasmus+ 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 275 658,18 63 913,00 211 745,18 275 658,18 

1.1.1.34 Rozwój nauczycieli wspiera rozwój uczniów 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2024 279 398,33 102 156,00 176 164,33 1 078,00 279 398,33 

1.1.1.35 Pokolenia przyjazne naturze 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 75 303,50 31 289,46 44 014,04 75 303,50 

1.1.1.36 Najlepsi na start 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 230 232,74 0,00 230 232,74 230 232,74 

1.1.1.37 Praktyki zawodowe w Portugalii 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2023 244 635,59 0,00 244 635,59 244 635,59 

1.1.1.38 

Dostępne Gliwice poprawa dostępności do usług publicznych w gliwickich 
jednostkach organizacyjnych 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Jednostki Oświaty i Wychowania, 
Urząd Miejski oraz Ośrodek Pomocy Społecznej) CH.1. 2022 2023 112 511,55 0,00 112 511,55 112 511,55 

1.1.1.39 

Wspieramy-Wzmacniamy-Rozwijamy. Deinstytucjonalizacja pieczy 
zastępczej w Gliwicach 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Centrum Pieczy Zastępczej i 
Wspierania Rodziny oraz Urząd Miejski) C2.2. 

Centrum Pieczy 
Zastępczej 

i Wspierania 
Rodziny 

2020 2022 624 052,75 175 117,80 175 117,80 

1.1.1.40 
Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 

Centrum 3.0 
Gliwicki Ośrodek 

Działań 
Społecznych 2018 2023 1 078 899,56 303 477,66 202 074,56 505 552,22 

1.1.1.41 
Profilaktyka dla pracownika poprawa warunków pracy w Domu Pomocy 
Społecznej "Nasz Dom" 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2020 2022 117 137,04 41 331,50 41 331,50 

1.1.1.42 

Profilaktyka dla pracownika poprawa warunków pracy pracowników 
miejskich jednostek organizacyjnych 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych i 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej) C2.2. 2020 2022 175 541,59 62 407,52 62 407,52 

1.1.1.43 Termomodernizacja budynku Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych przy 
ul. Strzelców Bytomskich 25C 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.1. 2020 2022 451,66 0,00 

1.1.1.44 Modernizacja targowiska przy ul. Lipowej 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich C1.2. 2021 2022 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.1.1.45 Modelarze na start wsparcie społeczności lokalnych 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2019 2022 397 669,07 113 608,49 113 608,49 

1.1.1.46 

Aktywnie dla Gliwic 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd 
Miejski) C2.1. 2021 2023 2 625 128,00 1 704 793,19 132 065,46 1 836 858,65 

1.1.1.47 Usługi Społeczne na start III 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2021 2023 1 037 425,00 683 333,37 73 918,01 757 251,38 

1.1.1.48 
Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy I 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2022 2023 362 451,75 127 744,91 234 706,84 362 451,75 

1.1.1.49 
Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy II 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2022 2023 392 247,25 111 326,52 280 920,73 392 247,25 

1.1.1.50 
Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy III 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2022 2023 373 693,75 91 908,21 281 785,54 373 693,75 

1.1.1.51 Szansa na powrót 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

2021 2023 441 602,14 403 997,57 35 104,81 439 102,38 

1.1.1.52 Montaż pomp ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Gliwice 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.2. 2018 2022 20 393,60 17 783,64 17 783,64 

1.1.1.53 
Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych miasta 
Gliwice III 
Fundusz Spójności C3.1. 2018 2022 7 995,00 7 995,00 7 995,00 

1.1.2. 420 034 545,57 143 251 942,68 57 737 311,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 989 254,56 

1.1.2.1 

Zachodnia Brama Metropolii Silesia Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(projekt realizowany wspólnie przez Urząd Miejski i Zarząd Dróg 
Miejskich) CH.1. 2014 2023 274 957 583,94 104 922 740,00 29 994 000,00 134 916 740,00 

1.1.2.2 Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 
miasta Gliwice C3.2. 2020 2022 2 481 976,41 2 434 006,41 2 434 006,41 

1.1.2.3 
Eko-światło w Gliwicach modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 
etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CH.1. 2018 2022 3 010 077,77 2 341 893,02 2 341 893,02 

1.1.2.4 

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności C3.1. 2012 2023 28 844 839,81 0,00 

Dom Pomocy 
Społecznej 

"Nasz Dom" 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

wydatki majątkowe 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

       
           

   
           

      
           

      
             

        
             

      
             

      
             

      
               

    
             

    
            

     
            

 

         
  

   
        

                

 

   
   
   

        
      

  
 

  
 

        

 
      

   

  
  

 
            

 
         

   
           

 

       
   

   
         

            

        
    

         

      
                 

       
           

 

   
   

         
               

      
              

 
        

      
             

 
        

      
             

 
        

      
             

    
   

  
 

          

           
             

 
      

  
           

                     

 

      
  

    
         

                

        
              

 
        

  
                

 

       
       

 
        

  
 

  

  
 

 

  

 
 

 

  
 

  
  

  
  

  

 
 

  
 

 
  

     
    

 
    

    
    

    
     

      
     

    
     

    
     

    
      

  
     

  
    

   
    

          
 

  
        

        

   
  
  

        
    

  
 

  

   

     
  

   
  

 

     

          
  
     

        
  
  

         
     

       
   

   

    
          

      
     

  
  

         
       

    
       

        
      
      

        
      
      

        
      
      

  
  

  

    

         
      

      
  
    

        

       
 

   
         

        

       
       

          
 

         

       
       

 
   

  
 

 

  
 

  

 
 

  

  
 

  
 

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 2

-

-

-



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.1.2.5 

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi etap II 
Fundusz Spójności C3.1. 2014 2023 86 160 392,17 18 967 373,62 25 778 077,08 44 745 450,70 

1.1.2.6 
Czyste powietrze nad Gliwicami wymiana indywidualnych źródeł ciepła w 
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.1. 2021 2023 2 655 000,00 885 000,00 1 770 000,00 2 655 000,00 

1.1.2.7 Wymarzone przedszkole 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2020 2022 45 799,90 2 842,91 2 842,91 

1.1.2.8 Szkoły bez barier 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2021 2023 41 800,00 41 800,00 41 800,00 

1.1.2.9 

Dostępne Gliwice poprawa dostępności do usług publicznych w gliwickich 
jednostkach organizacyjnych 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Jednostki Oświaty i Wychowania, 
Urząd Miejski oraz Ośrodek Pomocy Społecznej) CH.1. 2022 2023 195 234,80 0,00 195 234,80 195 234,80 

1.1.2.10 
Profilaktyka dla pracownika poprawa warunków pracy w Domu Pomocy 
Społecznej "Nasz Dom" 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 

Dom Pomocy 
Społecznej 

"Nasz Dom" 2020 2022 263 480,34 0,00 

1.1.2.11 

Profilaktyka dla pracownika poprawa warunków pracy pracowników 
miejskich jednostek organizacyjnych. 
Europejski Fundusz Społeczny 
(projekt realizowany wspólnie przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych i 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej) C2.2. 2020 2022 279 361,06 58 487,50 58 487,50 

1.1.2.12 Termomodernizacja budynku Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych przy 
ul. Strzelców Bytomskich 25C 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.1. 2020 2022 3 696 726,20 2 844 074,52 2 844 074,52 

1.1.2.13 Modernizacja targowiska przy ul. Lipowej 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich C1.2. 2021 2022 3 655 986,71 3 499 000,00 3 499 000,00 

1.1.2.14 
Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych miasta 
Gliwice III 
Fundusz Spójności C3.1. 2018 2022 12 282 892,46 6 695 567,47 6 695 567,47 

1.1.2.15 Montaż pomp ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Gliwice 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego C3.2. 2018 2022 1 463 394,00 559 157,23 559 157,23 

1.3. 1 163 190 777,63 239 363 806,22 251 206 669,21 262 710 394,51 125 517 134,67 45 049 262,47 3 122 842,00 152 481,00 99 747,00 81 525,00 92 689,00 927 396 551,08 

1.3.1. 127 580 347,70 25 667 563,89 25 610 739,46 23 476 760,84 18 729 707,00 18 632 468,47 3 122 842,00 152 481,00 99 747,00 81 525,00 92 689,00 115 666 523,66 

1.3.1.1 
Opracowanie Strategii rozwoju miasta Gliwice 2040 CH.1. 2020 2022 246 997,70 84 798,00 84 798,00 

1.3.1.2 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem areny 
lekkoatletycznej C1.2. 2018 2022 28 843,80 5 769,00 5 769,00 

1.3.1.3 
Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem Areny Gliwice C1.2. 2018 2023 2 037 745,34 548 385,00 18 450,00 566 835,00 

1.3.1.4 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II Stopnia C2.1. 2022 2027 118 000,00 11 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 23 000,00 118 000,00 

1.3.1.5 

Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem centrum 
przesiadkowego 
(przedsięwzięcie realizowane wspólnie przez Urząd Miejski i Zarząd Dróg 
Miejskich) CH.1. 2023 2031 250 239,00 0,00 16 525,00 35 125,00 35 125,00 35 125,00 35 125,00 45 475,00 16 525,00 16 525,00 14 689,00 250 239,00 

1.3.1.6 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem szpitala 
miejskiego C2.2. 2026 2031 403 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 78 000,00 403 000,00 

1.3.1.7 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem hali sportowej 
przy ul. Bojkowskiej 20A C1.2. 2023 2028 45 000,00 0,00 0,00 11 461,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 11 039,00 45 000,00 

1.3.1.8 
Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem sali szermierczej C1.2. 2024 2028 15 000,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 5 000,00 15 000,00 

1.3.1.9 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem układu 
chłodniczego na lodowisku "Tafla" C1.2. 2023 2027 48 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 16 000,00 48 000,00 

1.3.1.10 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem budynku przy ul. 
Cichociemnych 14 C3.1. 2024 2028 24 000,00 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 6 800,00 24 000,00 

1.3.1.11 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem remizy 
strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brzezinka C3.1. 2024 2029 41 069,00 0,00 0,00 7 467,00 7 467,00 7 467,00 7 467,00 7 467,00 3 734,00 41 069,00 

1.3.1.12 
Budowa szpitala miejskiego C2.2. 2016 2026 113 000,00 28 000,00 85 000,00 113 000,00 

1.3.1.13 
Budowa remizy strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brzezinka C3.1. 2018 2023 4 156,00 4 156,00 4 156,00 

1.3.1.14 Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia modernizacja budynku 
przy ul. ks. Ziemowita 12 C2.1. 2019 2023 10 400,00 10 400,00 10 400,00 

1.3.1.15 
Rozbudowa parkingu przy ul. J. Elsnera CH.1. 2019 2022 347,00 347,00 347,00 

1.3.1.16 
Budowa kręgu modelarskiego przy ul. Rybnickiej C1.2. 2020 2023 2 493,70 1 247,00 1 247,00 

1.3.1.17 Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Lewkonii 2 przebudowa kotłowni wraz z 
przyłączem gazowym C2.1. 2019 2022 4 585,45 0,00 

1.3.1.18 
Termomodernizacja budynku przy ul. K. Damrota 10B C3.1. 2020 2022 2 816,73 1 878,00 1 878,00 

1.3.1.19 
Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 rozbudowa sali szermierczej C1.2. 2021 2023 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

1.3.1.20 Działania promocyjne związane z wydarzeniami organizowanymi w Arenie 
Gliwice C1.2. 2020 2027 96 407 824,18 17 374 713,00 17 699 700,00 17 699 700,00 17 699 700,00 17 699 700,00 2 949 950,00 91 123 463,00 

1.3.1.21 Wdrożenie i utrzymanie systemu zniżek, ulg i preferencji pn. Gliwicka 
Karta Mieszkańca C1.2. 2020 2025 1 083 856,00 396 649,00 250 000,00 250 000,00 100 000,00 996 649,00 

1.3.1.22 

Złożenie spraw do Trybunału Konstytucyjnego w związku z niekorzystnymi 
prawomocnymi orzeczeniami Naczelnego Sądu Administracyjnego w 
obszarach: zakres podmiotowy centralizacji podatku VAT oraz 
opodatkowanie opłat za gospodarowanie odpadami w ramach usługi 
najmu lokali C 2020 2023 70 676,45 12 233,00 10 455,00 22 688,00 

1.3.1.23 
Opracowanie strategicznej mapy hałasu C3.1. 2021 2022 12 300,00 12 300,00 12 300,00 

1.3.1.24 
Utrzymanie systemu miejskich wypożyczalni rowerów CH.1. 2021 2023 3 052 483,04 1 108 845,00 1 250 910,00 2 359 755,00 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2), z tego: 

wydatki bieżące 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 

       
       

   
                

 
         

   
                  

   
           

    
           

 

         
  

   
        

                

 
         

   
   

  
 

       

 

       
   

   
         

            

        
    

                

      
                    

 
      

  
              

           
              

                                  

                                 

 
               

       
          

 
                   

       
                         

 

      
 
         

                           

       
                        

        
                       

 
                          

       
                      

         
                     

       
                           

 
              

 
                 

          
              

 
            

 
               

            
        

 
                

 
                  

         
                            

           
                  

 

         
      

       
        

             

 
             

 
                    

  
  

  
 

 

 
 

 

           
      

  

  
  

  
  

  

 
 

  
 

 
  

       
       

   
         

          
  
          

 
     

  
     

          
 

  
        

        

          
  
  

  
 

  

        
   
  

         
     

       
   

         

    
             

      
  
       

         
       

                     

                    

        

      
   

           

      
             

      

         
           

      
        

       
          

             

      
          

        
        

      
             

      

          

         
       

     

        

            
  

         

            

        
                

          
        

         
      

       
        

     

      

            

  
 

  
 

 
 

           
     

  

  
 

  
 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 3



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.1.25 
Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej CH.1. 2014 2023 267,00 267,00 267,00 

1.3.1.26 Budowa infrastruktury miejskiej związanej z publicznym transportem 
zbiorowym CH.1. 2014 2023 6 718,35 0,00 6 718,35 6 718,35 

1.3.1.27 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CH.1. 2014 2023 347,00 0,00 347,00 347,00 

1.3.1.28 
Przebudowa zatoki autobusowej przy ul. Mechaników CH.1. 2019 2023 762,00 0,00 762,00 762,00 

1.3.1.29 
Budowa oświetlenia ul. Błonie CH.1. 2019 2022 728,00 728,00 728,00 

1.3.1.30 
Budowa oświetlenia ul. Gajowej i ul. Pod Borem CH.1. 2019 2022 278,00 278,00 278,00 

1.3.1.31 
Budowa oświetlenia ul. Portowej CH.1. 2020 2023 1 455,00 1 455,00 1 455,00 

1.3.1.32 
Budowa oświetlenia ul. Toszeckiej CH.1. 2020 2023 694,00 347,00 347,00 694,00 

1.3.1.33 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy od ul. F. 
Orlickiego do ul. Staromiejskiej CH.1. 2020 2023 143,10 0,00 143,10 143,10 

1.3.1.34 
Budowa oświetlenia pod dwoma wiaduktami w ciągu ul. W. Reymonta CH.1. 2020 2022 129,00 129,00 129,00 

1.3.1.35 Budowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Jasnogórską a ul. F. 
Orlickiego CH.1. 2022 2024 500,84 0,00 0,00 500,84 500,84 

1.3.1.36 Budowa suchego polderu na rzece Kłodnicy pomiędzy ulicami 
Królewskiej Tamy, Panewnicką i Kujawską CH.2. 2014 2024 1 732,00 0,00 0,00 1 732,00 1 732,00 

1.3.1.37 
Budowa infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego C1.1. 2015 2025 190 939,00 0,00 0,00 190 939,00 190 939,00 

1.3.1.38 
Realizacja programu "Rehabilitacja 25 plus" 2022-2023 C2.2. 2022 2023 175 000,00 70 000,00 105 000,00 175 000,00 

1.3.1.39 
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" zapewnienie 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno rehabilitacyjno 
opiekuńczego C2.2. 2022 2026 3 668 280,00 678 150,00 690 030,00 766 700,00 766 700,00 766 700,00 3 668 280,00 

1.3.1.40 Regulowanie zobowiązań związanych z budową tężni solankowej w Lesie 
Komunalnym przy ul. Chorzowskiej C1.2. 2020 2022 1 692,00 1 692,00 1 692,00 

1.3.1.41 Regulowanie zobowiązań związanych z tworzeniem i modernizacją 
terenów zielonych CH.2. 2021 2022 5 737,00 5 737,00 5 737,00 

1.3.1.42 
Budowa parkingu przy ul. Przedwiośnie CH.1. 2021 2022 312,00 312,00 312,00 

1.3.1.43 
Budowa wodnego placu zabaw w Parku Chopina C1.2. 2020 2022 3 117,00 3 117,00 3 117,00 

1.3.1.44 
Realizacja programu "Aktywny Samorząd" 2021-2022 C2.2. 2021 2022 447 300,00 167 870,42 167 870,42 

1.3.1.45 
Realizacja programu "Aktywny Samorząd" 2022-2023 C2.2. 2022 2023 460 080,00 355 080,00 105 000,00 460 080,00 

1.3.1.46 
Realizacja projektu grantowego "Senior mentor dla osób w wieku 50+" C2.2. 2022 2023 30 267,75 25 727,59 4 540,16 30 267,75 

1.3.1.47 Realizacja programu "Samodzielność Aktywność Mobilność" 
Mieszkanie dla absolwenta C2.2. 2022 2026 194 276,47 10 000,00 55 100,00 73 500,00 52 500,00 3 176,47 194 276,47 

1.3.1.48 Realizacja programu "Samodzielność Aktywność Mobilność" Dostępne 
mieszkanie C2.2. 2022 2023 151 103,95 72 855,00 78 248,95 151 103,95 

1.3.1.49 Regulowanie zobowiązań związanych z Zachodnią częścią obwodnicy 
miasta od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej CH.1. 2021 2025 29 520,00 5 535,00 5 535,00 5 535,00 12 915,00 29 520,00 

1.3.1.50 Regulowanie zobowiązań związanych z działaniem sygnalizacji świetlnej 
na ul. T. Kościuszki 52 CH.1. 2020 2022 695,00 695,00 695,00 

1.3.1.51 Regulowanie zobowiązań związanych z Zachodnią częścią obwodnicy 
miasta od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CH.1. 2023 2029 80 000,00 0,00 12 000,00 5 812,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 11 700,00 14 488,00 80 000,00 

1.3.1.52 
Budowa obwodnicy Dzielnicy Ostropa CH.1. 2007 2023 6 000,00 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

1.3.1.53 
Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską CH.1. 2010 2022 400,00 400,00 400,00 

1.3.1.54 Połączenie ul. Toruńskiej z ul. Rybnicką i budowa połączenia ul. Biegusa z 
ul. Rybnicką CH.1. 2011 2023 3 000,00 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

1.3.1.55 Przebudowa skrzyżowania ulic o. J. Siemińskiego I. Daszyńskiego 
Jasnogórska CH.1. 2013 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.56 
Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska Rolników CH.1. 2011 2023 3 000,00 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

1.3.1.57 
Połączenie ul. Kosów z zachodnią obwodnicą miasta CH.1. 2015 2023 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.58 
Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Ziemięcickiej CH.1. 2015 2022 420,00 420,00 420,00 

1.3.1.59 Zachodnia część obwodnicy miasta budowa odcinka drogi 
od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CH.1. 2009 2024 34 419,66 18 450,00 15 000,00 33 450,00 

1.3.1.60 
Przebudowa i zagospodarowanie ul. Zwycięstwa CH.1. 2017 2022 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

1.3.1.61 Zagospodarowanie terenu po nieczynnym torowisku tramwajowym w 
pasie drogowym ul. Chorzowskiej CH.1. 2018 2023 13 000,00 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

1.3.1.62 
Rozbudowa ul. Portowej CH.1. 2019 2023 1 485,00 485,00 1 000,00 1 485,00 

1.3.1.63 
Budowa odcinka drogi rowerowej przy ul. Knurowskiej CH.1. 2019 2023 1 909,22 0,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.64 
Przebudowa układu drogowego w rejonie ul. Piwnej i ks. H. Hlubka CH.1. 2019 2023 1 400,00 700,00 700,00 1 400,00 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 
          

        
           

        
               

 
             

 
          

 
              

 
             

 
           

          
           

 
                

          
         

         
                

 
                

 
                 

 
        
      

                    

          
             

        
           

 
           

 
                

 
              

 
                

 
                     

      
                    

       
            

        
                       

        
           

        
                                

 
               

 
             

             
             

         
            

 
                

 
                 

 
             

        
                    

 
              

        
               

 
             

 
                 

 
                    

  
 

 

  
  

  
 

  
  

  
 

  

 
 

  
 

 
  

   

       
   

       
       

     

   

       

      

   

         
   

         

         

        
       

       

         

         
        

         

         
      

       
    

    

         

       

        

              

        
         

         
    

       
             

       
    

       
                  

       

      

            
     

          
    

         

         

      

        
            

       

       
       

     

         

            

  
 

  
 

  

  
 

  

- -

- - -

- - -

- -

-

-

-

-

Strona 4



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.1.65 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. A. Mickiewicza CH.1. 2019 2022 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.66 
Rozbudowa ul. Kujawskiej na odcinku od przebudowanego odcinka ul. 
Kujawskiej w ramach budowy Drogowej Trasy Średnicowej do mostu nad 
Kłodnicą CH.1. 2019 2022 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.67 
Rozbudowa układu drogowego w obrębie stacji Gliwice Łabędy CH.1. 2009 2023 5 600,00 0,00 5 600,00 5 600,00 

1.3.1.68 
Rozbudowa ul. Toszeckiej o ciąg pieszo-rowerowy CH.1. 2020 2023 10 333,33 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

1.3.1.69 
Rozbudowa ul. Strzelców Bytomskich o ciąg pieszo-rowerowy CH.1. 2020 2023 8 000,00 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

1.3.1.70 
Rozbudowa ul. Zbożowej CH.1. 2020 2024 4 000,00 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

1.3.1.71 Budowa odcinka drogi od ul. Rybnickiej do ul. Bojkowskiej południowa 
część obwodnicy miasta CH.1. 2021 2024 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.72 
Budowa drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Świętojańską CH.1. 2020 2022 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

1.3.1.73 
Budowa drogi stanowiącej połączenie ul. Pelikana z ul. Czapli CH.1. 2021 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.74 Budowa drogi w śladzie ul. Czapli wraz z jej przedłużeniem do drogi 
serwisowej obwodnicy zachodniej CH.1. 2021 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.75 Przebudowa i rozbudowa odcinka ul. H. Sienkiewicza w rejonie zjazdu na 
Drogową Trasę Średnicową CH.1. 2021 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.76 
Budowa drogi publicznej, stanowiącej połączenie ul. Bogatki z ul. Biegusa CH.1. 2021 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.77 
Budowa układu drogowego na terenie dawnej Huty Gliwice CH.1. 2022 2023 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

1.3.1.78 
Budowa drogi gminnej łączącej ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską CH.1. 2021 2023 910,00 0,00 910,00 910,00 

1.3.1.79 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa z Funduszu Dopłat 
przygotowanie lokali mieszkalnych socjalnych i docelowych I C1.2. 2022 2023 444 501,81 0,00 444 501,81 444 501,81 

1.3.1.80 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. 
Opolskiej C1.2. 2021 2024 13 000,00 3 000,00 0,00 10 000,00 13 000,00 

1.3.1.81 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. 
Dolnej-Rymera C1.2. 2017 2024 7 757,27 0,00 7 757,27 7 757,27 

1.3.1.82 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap II C1.2. 2018 2022 16 971,69 2 500,00 2 500,00 

1.3.1.83 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Dworską i Zbożową C1.2. 2019 2023 14 775,09 14 145,88 14 145,88 

1.3.1.84 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap III C1.2. 2019 2023 0,00 0,00 

1.3.1.85 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. A. Jagiellonki 1-3 
etap II C1.2. 2020 2024 13 000,00 3 000,00 0,00 10 000,00 13 000,00 

1.3.1.86 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa schroniska dla osób bezdomnych C2.2. 2021 2024 6 579,82 0,00 6 579,82 6 579,82 

1.3.2.87 Adaptacja budynku przy ul. R.Traugutta 3 na potrzeby placówki wsparcia 
dziennego C2.2. 2021 2023 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

1.3.1.88 

System monitoringu wizyjnego miasta C3.1. 

Centrum 
Ratownictwa 

Gliwice 2021 2024 17 435 976,96 4 566 768,00 4 654 879,00 4 372 489,00 13 594 136,00 

1.3.2. 1 035 610 429,93 213 696 242,33 225 595 929,75 239 233 633,67 106 787 427,67 26 416 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 730 027,42 

1.3.2.1 
Opracowanie Strategii rozwoju miasta Gliwice 2040 CH.1. 2020 2022 408 940,35 224 988,00 224 988,00 

1.3.2.2 
Zakup licencji do aplikacji Vulcan C2.1. 2022 2024 199 661,00 79 237,00 79 237,00 41 187,00 199 661,00 

1.3.2.3 
Nabywanie nieruchomości i praw do nieruchomości w okresie wieloletnim CH.1. 2020 2022 21 962 055,69 16 464 817,00 16 464 817,00 

1.3.2.4 
Budowa trasy rowerowej na odcinku Centrum Sośnica CH.1. 2014 2024 7 194 760,42 2 640 932,00 416,00 16 652,00 2 658 000,00 

1.3.2.5 IV Liceum Ogólnokształcące ul. Kozielska 1a modernizacja boisk 
szkolnych C1.2. 2016 2022 3 401 593,45 406 000,00 406 000,00 

1.3.2.6 
Budowa szpitala miejskiego C2.2. 2016 2026 126 705 838,14 1 572 000,00 11 700 000,00 60 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00 121 272 000,00 

1.3.2.7 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 
termomodernizacja i modernizacja budynków C3.1. 2018 2024 13 595 536,40 1 010 881,00 6 212 000,00 6 285 110,00 13 507 991,00 

1.3.2.8 
Budowa remizy strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brzezinka C3.1. 2018 2023 12 501 780,98 2 654 358,00 9 590 428,00 12 244 786,00 

1.3.2.9 
Termomodernizacja budynku przy ul. Cichociemnych 14 C3.1. 2018 2023 193 883,00 141 793,00 30 000,00 171 793,00 

1.3.2.10 Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia modernizacja budynku przy 
ul. ks. Ziemowita 12 C2.1. 2019 2023 27 346 153,08 18 715 563,00 300 000,00 19 015 563,00 

1.3.2.11 
Szkoła "Filomata" ul. Bojkowska 20A budowa hali sportowej C2.1. 2019 2023 9 761 844,79 5 949 000,00 3 000 000,00 8 949 000,00 

wydatki majątkowe 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 
                

 
         

          
          

 
                  

 
                 

 
                  

 
              

           
             

 
                 

 
                    

             
              

            
              

 
                     

 
                   

 
                  

         
                 

 
       

       
             

 
       

       
           

        
      

                  

 
       

      
             

 
       

      
              

 
       

         
              

        
                

           
           

 

     

 
 

                  

                            

 
               

 
                  

 
                     

 
                      

         
           

 
                           

        
                      

 
                       

 
                 

           
                  

 
                       

  

  
 

 
 

 

  
  

  

 
 

  
 

 
  

         

         
          

   

           

         

          

      

           
     

          

            

            
      

           
      

             

           

          

         
           

       
        

    

       
        

   

       
       

            

       
       

      

       
       

         

       
           

     

       
         

          
   

   

 
 

          

               

        

         

              

              

         
    

                

        
             

                

          

           
          

                

  

  

 
 

  
 

- -

- -

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

Strona 5

-

-



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.2.12 
Budowa parkingów i ciągów pieszych poza pasem drogowym CH.1. 2019 2022 687 131,72 440 000,00 440 000,00 

1.3.2.13 
Rozbudowa parkingu przy ul. J. Elsnera CH.1. 2019 2022 950 061,75 858 800,00 858 800,00 

1.3.2.14 
Modernizacja masztu Radiostacji Gliwickiej C1.2. 2019 2023 1 317 644,77 972 363,00 180 000,00 1 152 363,00 

1.3.2.15 
Budowa kręgu modelarskiego przy ul. Rybnickiej C1.2. 2020 2023 1 687 451,00 33 753,00 200 000,00 233 753,00 

1.3.2.16 Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Lewkonii 2 przebudowa kotłowni wraz z 
przyłączem gazowym C2.1. 2019 2022 736 531,00 700 000,00 700 000,00 

1.3.2.17 
Termomodernizacja budynku przy ul. K. Damrota 10B C3.1. 2020 2022 1 759 752,50 1 714 673,00 1 714 673,00 

1.3.2.18 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 ul. Kozielska 1 
modernizacja boisk szkolnych C1.2. 2021 2023 33 874,00 28 793,00 5 081,00 33 874,00 

1.3.2.19 
Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 rozbudowa sali szermierczej C1.2. 2021 2023 625 000,00 300 000,00 325 000,00 625 000,00 

1.3.2.20 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 ul. Syriusza 30 uzupełnienie 
infrastruktury obiektów sportowych C2.1. 2021 2022 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.3.2.21 
Budowa boisk sportowych w Sośnicy C1.2. 2021 2022 1 278 000,00 1 278 000,00 1 278 000,00 

1.3.2.22 Budowa parkingu wielopoziomowego nad tunelem Drogowej Trasy 
Średnicowej CH.1. 2022 2023 300 000,00 150 000,00 150 000,00 300 000,00 

1.3.2.23 
Termomodernizacja budynku przy ul. Fiołkowej 24 C3.1. 2022 2024 86 250,00 0,00 75 000,00 11 250,00 86 250,00 

1.3.2.24 
Budowa Zintegrowanego Centrum Zarządzania Miastem C3.1. 2022 2025 1 110 341,00 500 000,00 428 243,00 82 098,00 100 000,00 1 110 341,00 

1.3.2.25 
Lodowisko "Tafla" ul. Akademicka 29 modernizacja układu chłodniczego C1.2. 2021 2023 1 925 830,00 25 830,00 1 900 000,00 1 925 830,00 

1.3.2.26 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 ul. Syriusza 30 wykonanie 
drenażu przy murach oporowych C2.1. 2021 2022 187 637,00 187 637,00 187 637,00 

1.3.2.27 Zespół Szkół Samochodowych ul. Strzelców Bytomskich 25 wykonanie 
węzła ciepła C2.1. 2022 2023 75 000,00 65 000,00 10 000,00 75 000,00 

1.3.2.28 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 utwardzenie 
terenu C2.1. 2021 2022 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

1.3.2.29 Muzeum w Gliwicach modernizacja kompleksu urbanistycznego 
Radiostacji C1.2. 2022 2023 993 000,00 273 080,00 719 920,00 993 000,00 

1.3.2.30 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą etap I C1.2. 2018 2023 16 673 255,00 5 000 000,00 3 992 755,00 8 992 755,00 

1.3.2.31 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą etap II C1.2. 2019 2025 18 661 293,00 6 300 000,00 6 500 000,00 2 200 000,00 1 451 543,00 16 451 543,00 

1.3.2.32 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą etap III C1.2. 2020 2025 18 661 293,00 7 500 000,00 6 700 000,00 2 200 000,00 1 451 543,00 17 851 543,00 

1.3.2.33 Audyt techniczny oraz operacyjny hali widowiskowo-sportowej Arena 
Gliwice C1.2. 2022 2023 311 554,00 0,00 311 554,00 311 554,00 

1.3.2.34 
Budowa Parku Zielonej Energii C3.2. 2022 2025 50 000 000,00 0,00 0,00 20 000 000,00 30 000 000,00 50 000 000,00 

1.3.2.35 
Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego CH.1. 2015 2026 20 950 408,44 1 580 108,00 2 430 661,00 3 987 361,00 3 428 212,00 2 416 794,00 13 843 136,00 

1.3.2.36 
Analiza warunków przewietrzania miasta Gliwice C3.1. 2022 2023 184 213,00 0,00 184 213,00 184 213,00 

1.3.2.37 
Opracowanie strategicznej mapy hałasu C3.1. 2021 2022 354 240,00 354 240,00 354 240,00 

1.3.2.38 Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe C3.2. 2021 2022 79 950,00 79 950,00 79 950,00 

1.3.2.39 
Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej CH.1. 2014 2025 5 085 911,51 0,00 0,00 0,00 4 689 806,00 4 689 806,00 

1.3.2.40 Budowa infrastruktury miejskiej związanej z publicznym transportem 
zbiorowym CH.1. 2014 2022 664 077,00 0,00 

1.3.2.41 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CH.1. 2014 2023 6 859 594,10 126 690,00 126 690,00 

1.3.2.42 Budowa ciągu pieszego w rejonie Teatru Miejskiego łączącego 
ul. Nowy Świat z ul. Zygmunta Starego CH.1. 2017 2022 906 550,00 872 110,00 872 110,00 

1.3.2.43 
Przebudowa zatoki autobusowej przy ul. Mechaników CH.1. 2019 2023 344 475,84 129 150,00 0,00 0,00 0,00 129 150,00 

1.3.2.44 
Budowa oświetlenia ul. Błonie CH.1. 2019 2022 717 824,68 660 479,00 660 479,00 

1.3.2.45 
Budowa oświetlenia ul. Gajowej i ul. Pod Borem CH.1. 2019 2022 547 878,28 507 930,00 507 930,00 

1.3.2.46 
Budowa oświetlenia ul. Portowej CH.1. 2020 2025 979 267,65 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 

1.3.2.47 
Budowa oświetlenia ul. Toszeckiej CH.1. 2020 2025 2 101 953,42 0,00 0,00 0,00 1 983 661,00 1 983 661,00 

1.3.2.48 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy od 
ul. F. Orlickiego do ul. Staromiejskiej CH.1. 2020 2023 319 880,00 92 300,00 227 580,00 319 880,00 

1.3.2.49 
Budowa oświetlenia pod dwoma wiaduktami w ciągu ul. W. Reymonta CH.1. 2020 2022 103 193,00 89 663,00 89 663,00 

1.3.2.50 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy w rejonie Parku 
Chrobrego CH.1. 2020 2025 196 600,00 0,00 0,00 0,00 196 600,00 196 600,00 

1.3.2.51 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej na odcinku od 
stacji Trynek do ul. Robotniczej CH.1. 2020 2022 97 170,00 97 170,00 97 170,00 

1.3.2.52 
Przebudowa chodnika pomiędzy ul. Pszczyńską a ul. Łużycką CH.1. 2020 2022 505 970,00 478 664,00 478 664,00 

1.3.2.53 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Zawiszy Czarnego oraz ul. J. 
Słowackiego CH.1. 2020 2022 152 705,00 152 705,00 152 705,00 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 
                 

 
               

 
                 

 
                  

            
           

 
                   

           
              

 
                    

          
            

 
                 

        
            

 
                  

 
                      

 
                      

          
             

         
             

          
          

       
            

          
                   

          
                         

          
                         

        
           

 
                     

 
                              

 
               

 
             

           
           

 
                   

        
       

        
                  

         
                

 
                  

 
             

 
                 

 
                

 
                   

        
                 

 
                   

          
             

           
              

 
                 

           
          

  
  

  

 
 

  
 

 
  

          

        

         

          

            
    

            

           
      

             

          
     

          

       
    

         

            

               

          
      

         
     

          
   

       
    

         
            

         
                

         
                

       
   

            

                   

       

      

          
    

         

       
 

       
           

        
         

        

      

          

      

         

       
         

            

         
   

          
       

          

          
   

  
 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 6



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.2.54 
Projekt gliwickiej ławeczki pamięci C1.2. 2021 2022 3 936,00 3 936,00 3 936,00 

1.3.2.55 Budowa oświetlenia na ul. Pocztowej na odcinku od ul. J. Rymera do ul. 
Kujawskiej CH.1. 2021 2022 120 745,00 120 745,00 120 745,00 

1.3.2.56 Budowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Jasnogórską a ul. F. 
Orlickiego CH.1. 2022 2024 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

1.3.2.57 
Budowa trasy rowerowej łączącej Gliwice z Pyskowicami CH.1. 2022 2024 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 

1.3.2.58 
Budowa trasy rowerowej łączącej Gliwice z Gierałtowicami CH.1. 2022 2024 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 

1.3.2.59 Budowa parkingu wraz z ciągiem pieszym od ul. Pszczyńskiej do ul. 
Kujawskiej CH.1. 2022 2023 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

1.3.2.60 Przebudowa oświetlenia na wiadukcie przy ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego CH.1. 2021 2022 51 660,00 51 660,00 51 660,00 

1.3.2.61 Przebudowa wiat śmietnikowych na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej 
Stare Gliwice C3.2. 2022 2023 330 000,00 7 011,00 322 989,00 330 000,00 

1.3.2.62 
Przebudowa oświetlenia na ul. Nad Łąkami CH.1. 2022 2023 57 907,00 0,00 57 907,00 57 907,00 

1.3.2.63 
Przebudowa oświetlenia na ul. Żwirki i Wigury CH.1. 2022 2023 72 085,00 0,00 72 085,00 72 085,00 

1.3.2.64 
Przebudowa oświetlenia na ul. Przyszowskiej CH.1. 2022 2023 173 570,00 0,00 173 570,00 173 570,00 

1.3.2.65 
Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta CH.2. 2010 2023 109 620 965,73 10 000 000,00 10 592 273,00 20 592 273,00 

1.3.2.66 Budowa suchego polderu na rzece Kłodnicy pomiędzy ulicami 
Królewskiej Tamy, Panewnicką i Kujawską CH.2. 2014 2024 977 209,74 0,00 199 414,00 199 414,00 

1.3.2.67 Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Ostropka przy 
ul. J. Słowackiego CH.2. 2014 2023 1 345 847,15 128 474,00 432 979,00 561 453,00 

1.3.2.68 Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Kniejowej, Las Łabędzki, 
Świerkowej, Pod Borem, Gajowej CH.2. 2017 2025 989 997,50 0,00 0,00 664 970,00 245 385,00 910 355,00 

1.3.2.69 
Budowa infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego C1.1. 2015 2025 132 349 910,34 1 426 746,00 21 373 984,00 82 410 152,67 26 106 597,67 131 317 480,34 

1.3.2.70 Analiza systemu kanalizacji deszczowej w wybranych zlewniach na terenie 
miasta CH.2. 2019 2025 1 938 407,15 522 683,00 0,00 316 667,00 316 667,00 1 156 017,00 

1.3.2.71 
Przebudowa odwodnienia w rejonie ul. Staromiejskiej i ul. Klasztornej CH.2. 2020 2025 2 546 388,00 843 050,00 199 260,00 752 039,00 752 039,00 2 546 388,00 

1.3.2.72 
Przebudowa odwodnienia od ul. Łabędzkiej do Parku Szwajcaria CH.2. 2020 2025 130 184,00 51 660,00 0,00 0,00 78 524,00 130 184,00 

1.3.2.73 
Przebudowa odwodnienia w rejonie ul. Odlewników CH.2. 2020 2025 4 119 880,00 50 000,00 116 850,00 1 976 515,00 1 976 515,00 4 119 880,00 

1.3.2.74 
Zagospodarowanie wód opadowych w okolicy ul. Syriusza CH.2. 2020 2022 369 780,00 347 640,00 347 640,00 

1.3.2.75 
Odwodnienie ulic: Goduli i Nadbrzeżnej CH.2. 2020 2025 505 628,00 0,00 50 000,00 200 754,00 200 754,00 451 508,00 

1.3.2.76 
Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Królewskiej Tamy CH.2. 2020 2023 3 992 275,00 954 489,00 2 986 372,00 3 940 861,00 

1.3.2.77 
Przebudowa odwodnienia ul. Zachodniej i ul. Słonecznej CH.2. 2020 2024 515 820,00 0,00 103 320,00 412 500,00 515 820,00 

1.3.2.78 
Budowa odwodnienia ul. Jesiennej CH.2. 2020 2022 83 640,00 83 640,00 83 640,00 

1.3.2.79 
Przebudowa odwodnienia ul. Metalowców CH.2. 2020 2022 2 161 711,00 2 098 981,00 2 098 981,00 

1.3.2.80 Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Wiertniczej, Zbożowej, 
Owczarskiej, S. Noakowskiego i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego CH.2. 2021 2023 8 213 557,14 5 212 843,00 2 545 994,00 7 758 837,00 

1.3.2.81 
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Lewkonii i ul. Azalii CH.2. 2021 2023 60 885,00 0,00 60 885,00 60 885,00 

1.3.2.82 Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Błogosławionego 
Czesława CH.2. 2021 2023 110 700,00 0,00 110 700,00 110 700,00 

1.3.2.83 
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. K. Makuszyńskiego i ul. Literatów CH.2. 2021 2022 66 420,00 66 420,00 66 420,00 

1.3.2.84 
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. W. Orkana CH.2. 2021 2022 58 029,00 58 029,00 58 029,00 

1.3.2.85 Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. S. Żeromskiego i ul. J. 
Kasprowicza CH.2. 2021 2022 55 965,00 55 965,00 55 965,00 

1.3.2.86 Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej i ul. 
Kłodnickiej CH.2. 2021 2023 62 868,00 0,00 62 868,00 62 868,00 

1.3.2.87 Odwodnienie terenów w rejonie ul. Warzywnej, Siennej, Rolników, węzła 
autostrad A4 i A1 oraz ul. Pszczyńskiej CH.2. 2021 2023 750 300,00 0,00 675 270,00 675 270,00 

1.3.2.88 Odwodnienie terenów w dzielnicy Bojków wraz z budową zbiorników 
retencyjnych po zachodniej stronie ul. Rybnickiej CH.2. 2022 2024 949 000,00 0,00 94 900,00 854 100,00 949 000,00 

1.3.2.89 Przebudowa rowu przy ul. Rolników wraz z jego naturalizacją i integracją 
w zakresie błękitno-zielonej infrastruktury CH.2. 2022 2023 92 250,00 55 350,00 36 900,00 92 250,00 

1.3.2.90 
Adaptacja budynku przy ul. o. J. Siemińskiego 6 wraz z budynkiem 
pomocniczym na nową siedzibę Centrum 3.0 Gliwickiego Ośrodka 
Działań Społecznych C2.1. 2021 2023 13 031 923,07 3 007 000,00 9 946 141,57 12 953 141,57 

1.3.2.91 
Miejska Platforma Partycypacyjna C2.1. 2021 2022 100 000,00 60 000,00 60 000,00 

Centrum 3.0 
Gliwicki Ośrodek 

Działań 
Społecznych 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 
             

              
          

          
          

 
                  

 
                  

            
           

         
          

        
             

 
                

 
                 

 
               

 
                     

         
               

        
               

         
                 

 
                          

          
                 

 
                          

 
                     

 
                         

 
                

 
                   

 
                     

 
                   

 
             

 
                

        
                      

 
                   

         
           

 
                   

 
                

             
          

           
           

          
                 

          
                  

            
               

 
           

        
                 

 
            

  
  

 
 

  
  

  

 
 

  
 

 
  

      

             
   

         
   

         

         

           
   

        
   

       
     

        

         

       

             

        
       

       
       

        
       

                

         
       

                

           

               

         

         

             

          

      

         

       
              

           

        
   

            

         

            
   

          
   

         
         

         
         

           
       

           
         

         

     

   
  

 

  
 

Strona 7

-
-



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.2.92 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34 przebudowa sieci 
kanalizacyjnej oraz wykonanie izolacji przeciwwilgociowej C2.1. 2019 2022 4 398 042,00 1 485 486,00 1 485 486,00 

1.3.2.93 V Liceum Ogólnokształcące ul. Górnych Wałów 29 kompleksowa 
adaptacja i modernizacja sal, pomieszczeń oraz korytarzy wraz z windą C2.1. 2019 2022 3 508 230,21 1 105 849,00 1 105 849,00 

1.3.2.94 
Szkoła Podstawowa nr 13 ul. J. Elsnera 25 budowa budynku przedszkola C2.1. 2020 2023 15 831 984,00 5 139 119,00 10 500 000,00 15 639 119,00 

1.3.2.95 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8 ul. S. Okrzei 16 budowa budynku 
przedszkola C2.1. 2020 2022 13 547 188,93 8 243 755,00 0,00 8 243 755,00 

1.3.2.96 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 ul. Jasnogórska 15-17 
rozbudowa budynku szkoły o część przedszkolną i salę sportową C2.1. 2020 2023 5 318 529,36 1 505 146,00 3 650 000,00 5 155 146,00 

1.3.2.97 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a budowa budynku 
przedszkola C2.1. 2021 2022 271 770,00 150 000,00 150 000,00 

1.3.2.98 
Laboratoria Przyszłości - rozwój infrastruktury szkolnej C2.1. 2021 2022 3 835 900,00 857 894,04 857 894,04 

1.3.2.99 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 ul. Płocka 16 przebudowa 
dziedzińca C2.1. 2021 2022 1 149 999,61 559 057,00 559 057,00 

1.3.2.100 Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 
modernizacja instalacji centralnego ogrzewania C2.1. 2021 2022 900 000,00 500 000,00 500 000,00 

1.3.2.101 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 ul. J. Kilińskiego 1 modernizacja 
oddziałów przedszkolnych C2.1. 2021 2022 998 899,97 650 000,00 650 000,00 

1.3.2.102 Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Daszyńskiego 424 rozbudowa budynku 
szkoły z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne C2.1. 2022 2023 4 300 000,00 300 000,00 4 000 000,00 4 300 000,00 

1.3.2.103 
Szkoła Podstawowa nr 29 ul. Staromiejska 24- rozbudowa szkoły C2.1. 2022 2023 2 300 000,00 300 000,00 2 000 000,00 2 300 000,00 

1.3.2.104 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 ul. Ligonia 36 rozbudowa budynku 
szkoły z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne C2.1. 2022 2023 5 070 000,00 70 000,00 5 000 000,00 5 070 000,00 

1.3.2.105 
Modernizacja Hali widowiskowo-sportowej "Sośnica" C1.2. 2013 2022 9 112 271,21 570 000,00 570 000,00 

1.3.2.106 Modernizacja budynku wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. 
Kozielskiej 120 CH.1. 2020 2022 2 499 000,00 1 880 000,00 1 880 000,00 

1.3.2.107 
Budowa parkingu przy ul. Przedwiośnie CH.1. 2021 2022 437 818,00 399 688,00 399 688,00 

1.3.2.108 
Modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie Kąpieliska Leśnego C3.1. 2020 2022 5 703 766,00 2 700 000,00 2 700 000,00 

1.3.2.109 
Budowa wodnego placu zabaw w Parku Chopina C1.2. 2020 2022 2 881 108,00 2 696 883,00 2 696 883,00 

1.3.2.110 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z infrastrukturą rekreacyjną na 
terenie Parku Południowego CH.1. 2022 2023 271 700,00 121 700,00 150 000,00 271 700,00 

1.3.2.111 
Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną trawą w Sośnicy C1.2. 2022 2023 160 000,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

1.3.2.112 
Budowa obwodnicy Dzielnicy Ostropa CH.1. 2007 2023 2 253 983,10 112 000,00 360 000,00 472 000,00 

1.3.2.113 
Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską CH.1. 2010 2022 5 956 903,35 3 251 000,00 3 251 000,00 

1.3.2.114 
Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego CH.1. 2011 2022 579 330,00 49 200,00 49 200,00 

1.3.2.115 Połączenie ul. Toruńskiej z ul. Rybnicką i budowa połączenia 
ul. Biegusa z ul. Rybnicką CH.1. 2011 2023 478 280,62 210 100,00 39 900,00 250 000,00 

1.3.2.116 Przebudowa skrzyżowania ulic o. J. Siemińskiego I. Daszyńskiego 
Jasnogórska CH.1. 2013 2023 501 400,92 200 000,00 200 000,00 

1.3.2.117 
Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska Rolników CH.1. 2011 2023 7 130 881,14 500 000,00 6 200 000,00 6 700 000,00 

1.3.2.118 
Połączenie ul. Kosów z zachodnią obwodnicą miasta CH.1. 2015 2023 586 100,00 150 000,00 350 000,00 500 000,00 

1.3.2.119 Budowa drogi w Dzielnicy Stare Gliwice w śladzie drogi "04KDD1/2" na 
przedłużeniu ul. J. Brzechwy CH.1. 2015 2023 1 847 293,50 200 000,00 1 600 000,00 1 800 000,00 

1.3.2.120 
Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Ziemięcickiej CH.1. 2015 2022 9 233 999,87 8 500 000,00 8 500 000,00 

1.3.2.121 
Przebudowa ul. Architektów CH.1. 2016 2022 482 457,00 10 000,00 10 000,00 

1.3.2.122 Zachodnia część obwodnicy miasta budowa odcinka drogi 
od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CH.1. 2009 2024 51 531 993,60 6 115 461,00 30 157 678,00 7 846 861,00 44 120 000,00 

1.3.2.123 
Przebudowa i zagospodarowanie ul. Zwycięstwa CH.1. 2017 2022 517 901,20 250 000,00 250 000,00 

1.3.2.124 
Budowa mostu nad rzeką Kłodnicą w ciągu ul. gen. W. Sikorskiego CH.1. 2018 2022 253 080,00 135 000,00 135 000,00 

1.3.2.125 Zagospodarowanie terenu po nieczynnym torowisku tramwajowym w 
pasie drogowym ul. Chorzowskiej CH.1. 2018 2023 1 384 440,73 850 000,00 450 000,00 1 300 000,00 

1.3.2.126 
Rozbudowa ul. Biegusa poprzez budowę jej przedłużenia CH.1. 2019 2023 2 952 393,58 2 450 000,00 500 000,00 2 950 000,00 

1.3.2.127 Renowacja terenów zielonych nad tunelem Drogowej Trasy Średnicowej 
pomiędzy ul. S. Dubois i ul. A. Fredry CH.1. 2020 2022 4 389 600,65 1 300 000,00 1 300 000,00 

1.3.2.128 
Rozbudowa ul. Portowej CH.1. 2019 2023 390 212,28 300 000,00 300 000,00 

1.3.2.129 
Budowa odcinka drogi rowerowej przy ul. Knurowskiej CH.1. 2019 2023 257 919,50 50 000,00 150 000,00 200 000,00 

1.3.2.130 
Przebudowa układu drogowego w rejonie ul. Piwnej i ks. H. Hlubka CH.1. 2019 2023 11 395 411,37 9 040 000,00 2 000 000,00 11 040 000,00 

1.3.2.131 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. A. Mickiewicza CH.1. 2019 2022 178 892,00 80 000,00 80 000,00 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

           
                 

         
                      

 
                          

           
              

           
                        

          
          

 
               

          
           

       
             

          
           

          
                     

 
                      

          
                     

 
              

         
              

 
              

 
                    

 
                   

         
              

 
                  

 
                

 
                   

 
              

          
                

         
          

 
                   

 
                  

            
                  

 
                   

 
            

        
                           

 
              

 
                    

        
                 

 
                     

         
                    

 
            

 
                  

 
                          

 
                

  
 

  
  

  
 

 

  

 
 

  
 

 
  

           
           

         
               

                   

            
      

           
                

          
   

         

          
    

       
      

          
    

          
             

               

          
             

       

        
       

       

             

            

        
      

          

        

            

       

         
        

          
   

            

          

           
          

            

     

        
                  

       

             

       
         

             

        
             

     

          

                  

         

  

  
 

  
 

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 8



Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity 
wydatków 

Limit zobowiązań 

od do 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.2.132 
Rozbudowa ul. Kujawskiej na odcinku od przebudowanego odcinka ul. 
Kujawskiej w ramach budowy Drogowej Trasy Średnicowej do mostu nad 
Kłodnicą CH.1. 2019 2022 3 619 844,09 2 279 000,00 2 279 000,00 

1.3.2.133 
Budowa drogi rowerowej na odcinku ulic: Jana Pawła II, Nowy Świat CH.1. 2019 2022 1 509 502,60 60 000,00 60 000,00 

1.3.2.134 
Rozbudowa układu drogowego w obrębie stacji Gliwice Łabędy CH.1. 2009 2023 6 082 960,98 220 000,00 280 000,00 500 000,00 

1.3.2.135 
Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą CH.1. 2019 2024 19 245 914,84 4 722 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 13 722 000,00 

1.3.2.136 
Rozbudowa ul. Toszeckiej o ciąg pieszo-rowerowy CH.1. 2020 2023 569 327,55 360 000,00 0,00 360 000,00 

1.3.2.137 
Rozbudowa ul. Strzelców Bytomskich o ciąg pieszo-rowerowy CH.1. 2020 2023 437 911,92 240 000,00 0,00 240 000,00 

1.3.2.138 
Zagospodarowanie płyty Rynku CH.1. 2020 2022 1 524 600,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

1.3.2.139 
Rozbudowa ul. Zbożowej CH.1. 2020 2024 7 890 999,00 300 000,00 5 492 107,00 2 000 000,00 7 792 107,00 

1.3.2.140 Budowa odcinka drogi od ul. Rybnickiej do ul. Bojkowskiej południowa 
część obwodnicy miasta CH.1. 2021 2024 21 401 863,00 76 260,00 9 053 154,00 12 153 139,00 21 282 553,00 

1.3.2.141 
Rozbudowa DK88 z ul. T. Edisona CH.1. 2021 2022 308 030,00 110 000,00 110 000,00 

1.3.2.142 
Budowa drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Świętojańską CH.1. 2020 2022 164 145,00 150 000,00 150 000,00 

1.3.2.143 Przebudowa skrzyżowania ul. Nowy Świat i Al. Sikornik przy Teatrze 
Miejskim CH.1. 2021 2023 300 000,00 200 000,00 100 000,00 300 000,00 

1.3.2.144 
Budowa drogi stanowiącej połączenie ul. Pelikana z ul. Czapli CH.1. 2021 2023 578 425,00 270 000,00 250 000,00 520 000,00 

1.3.2.145 Budowa drogi w śladzie ul. Czapli wraz z jej przedłużeniem do drogi 
serwisowej obwodnicy zachodniej CH.1. 2021 2023 633 825,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00 

1.3.2.146 Przebudowa i rozbudowa ul. Rybnickiej na odcinku od skrzyżowania z ul. 
Toruńską do granicy miasta CH.1. 2021 2023 250 000,00 100 000,00 150 000,00 250 000,00 

1.3.2.147 Przebudowa i rozbudowa odcinka ul. H. Sienkiewicza w rejonie zjazdu na 
Drogową Trasę Średnicową CH.1. 2021 2022 426 260,00 350 000,00 350 000,00 

1.3.2.148 
Budowa drogi publicznej, stanowiącej połączenie ul. Bogatki z ul. Biegusa CH.1. 2021 2023 325 000,00 65 000,00 260 000,00 325 000,00 

1.3.2.149 
Budowa drogi gminnej łączącej ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską CH.1. 2021 2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

1.3.2.150 
Budowa układu drogowego na terenie dawnej Huty Gliwice CH.1. 2022 2023 850 000,00 350 000,00 500 000,00 850 000,00 

1.3.2.151 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. 
Opolskiej C1.2. 2021 2024 6 487 000,00 250 000,00 1 950 000,00 4 287 000,00 6 487 000,00 

1.3.2.152 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. 
Dolnej Rymera C1.2. 2017 2024 10 203 472,00 87 699,00 2 000 000,00 7 997 447,00 10 085 146,00 

1.3.2.153 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap II C1.2. 2018 2022 14 680 923,00 4 484 580,29 4 484 580,29 

1.3.2.154 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Dworską i Zbożową C1.2. 2019 2023 19 185 224,91 11 000 000,00 6 172 519,12 17 172 519,12 

1.3.2.155 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap III C1.2. 2019 2023 8 287 196,38 6 900 000,00 1 255 401,88 8 155 401,88 

1.3.2.156 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. A. Jagiellonki 1-3 
etap II C1.2. 2020 2024 6 587 000,00 197 000,00 2 000 000,00 4 390 000,00 6 587 000,00 

1.3.2.157 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa schroniska dla osób bezdomnych C2.2. 2021 2024 10 572 251,18 2 500 000,00 6 993 420,18 1 078 831,00 10 572 251,18 

1.3.2.158 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy 
ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap IV C1.2. 2021 2025 34 391 100,00 6 504 600,00 7 757 919,00 11 169 000,00 8 959 581,00 34 391 100,00 

1.3.2.159 Adaptacja budynku przy ul. R.Traugutta 3 na potrzeby placówki wsparcia 
dziennego C2.2. 2021 2023 3 061 719,00 39 786,00 2 982 081,00 3 021 867,00 

1.3.2.160 Adaptacja budynku przy ul. Jasnej 31B na potrzeby miejskich jednostek i 
części wydziałów Urzędu Miejskiego CH.1. 2022 2023 380 000,00 38 000,00 342 000,00 380 000,00 

1.3.2.161 
Modernizacja skweru przy ul. Strzelców Bytomskich CH.2. 2022 2023 255 000,00 120 000,00 135 000,00 255 000,00 

1.3.2.162 
Modernizacja skweru przy ul. J. Dąbrowskiego CH.2. 2022 2023 238 000,00 0,00 238 000,00 238 000,00 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

    

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

            

                

 
 
 

 

 
         

          
             

 
                     

 
                    

 
                          

 
                

 
                 

 
               

 
                    

           
                    

 
               

 
                 

           
            

 
                    

             
              

            
               

            
            

 
                     

 
                    

 
                   

 
       

       
                  

 
       

       
                   

        
      

                     

 
       

      
                   

 
       

      
                        

 
       

         
                   

        
                        

 
       

      
                              

           
               

            
               

 
                 

 
                

  
 

 
 

 

  

 
 

  
 

 
  

         
          

      

              

             

                 

        

         

        

           

           
           

        

          

          
    

            

            
      

           
       

           
     

             

             

           

       
        

         

       
        

           

       
       

               

       
       

           

       
       

                 

       
           

          

       
                

       
       

                     

          
       

           
       

         

        

  

 
 

- -

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-
-

Strona 9



II. Objaśnienia 

Wykazane przedsięwzięcia zostały określone zgodnie z art. 226 ust. 3, a limity wydatków na 
okres od 2022 do 2031 roku zostały przyjęte zgodnie z art. 227 ustawy o finansach publicznych. 
Realizacja zawartych w załączniku nr 2 wieloletnich przedsięwzięć jest kluczowa dla 
zrównoważonego rozwoju lokalnego, a ich zasadność wyznaczają zapisy niżej wymienionych 
dokumentów strategicznych: 

Strategia rozwoju miasta Gliwice do roku 2040 

Priorytet Cel strategiczny 

I. Wyjątkowość 
miejsca 

CH.1. Miasto zwarte. 

CH.2. Miasto błękitno-zielone. 

II. Racjonalne 
gospodarowanie 

C1.1. 
Miasto nauki, rozwoju technologii i różnorodnej działalności 
gospodarczej 

C1.2. 
Miasto atrakcyjnej oferty zamieszkania i spędzania czasu 
wolnego. 

III. Aktywność 
mieszkańców 

C2.1. Miasto społeczności świadomie uczestniczącej w rozwoju. 

C2.2. 
Miasto włączenia społecznego i powszechnego dostępu do 
usług publicznych. 

IV. Komfort 
środowiskowy 

C3.1. Miasto dobrostanu środowiskowego. 

C3.2. Miasto rozwiązań sprzyjających środowisku i przyrodzie. 

Cel dodatkowy 

C - obrona interesów miasta Gliwice poprzez wykazanie niezgodności z Konstytucją 
Rzeczpospolitej Polskiej przepisów, na podstawie których zapadły prawomocne orzeczenia 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawach miasta Gliwice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

  

              
                

           
          

  

       

   

  
 

   

   

  
 

 
       

 

 
       

 

  
 

       

 
       

  

  
 

    

       

  

          
         

       

   
 

              
                 

           
          

  

       

   

  
 

   

   

  
 

 
       

 

 
       

 
 

  
 

 

       

        
  

  
 

    

       

 

   
 

           
         

       

Strona 10



Uzasadnienie 

W tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w załączniku nr 2 do uchwały 
nr XXXII/668/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r., dokonano poniższych zmian: 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. Europejska praktyka elementem kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Łączności – w związku 
z zakończeniem realizacji projektu i niższymi różnicami kursowymi wynikającymi z dokonywanych 
w projekcie płatności w euro (w 2022 r. zmniejszenie o 4.331,00 zł); 

2. Europejska praktyka w Zespole Szkół Łączności to dobry start zawodowy – w związku z zabezpieczeniem 
środków na pokrycie różnic kursowych wynikających z dokonywanych w projekcie płatności w euro (w 2022 r. 
zwiększenie o 4.331,00 zł); 

3. Dostępne Gliwice - poprawa dostępności do usług publicznych w gliwickich jednostkach organizacyjnych 
– wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dofinansowania na realizację projektu 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt będzie realizowany wspólnie przez jednostki oświatowe, 
Urząd Miejski oraz Ośrodek Pomocy Społecznej (2023 r.: 307.746,35 zł); 

4. Wspieramy-Wzmacniamy-Rozwijamy. Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej w Gliwicach – w związku 
z oszczędnościami dotyczącymi kosztów pośrednich, powstałymi po rozliczeniu końcowym projektu (w 2022 r. 
zmniejszenie o 10.769,78 zł); 

5. Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy I – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dofinansowania na realizację 
projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego (2022 r.: 127.744,91 zł, 2023 r.: 234.706,84 zł); 

6. Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy II – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dofinansowania na realizację 
projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego (2022 r.: 111.326,52 zł, 2023 r.: 280.920,73 zł); 

7. Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy III – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dofinansowania na realizację 
projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego (2022 r.: 91.908,21 zł, 2023 r.: 281.785,54 zł); 

8. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych miasta Gliwice - III – w związku ze zmianą 
klasyfikacji wydatków z majątkowych na bieżące (rozliczenie kosztów promocji projektu) oraz dostosowaniem 
montażu finansowego wydatków w latach 2021–2022 w celu podpisania aneksu zwiększającego wartość 
dofinansowania projektu (w 2022 r. zmniejszenie o 96.437,53 zł); 

9. Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację 
i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi - etap II – w związku z planowanym podpisaniem 
aneksów wydłużających termin realizacji części etapów dotyczących zagospodarowania zbiornika retencyjnego 
na potoku Wójtowianka i budowy inteligentnego systemu zarządzania siecią kanalizacji deszczowej (w 2022 r. 
zmniejszenie o 1.074.847,08 zł, w 2023 r. zwiększenie o 1.074.847,08 zł). 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Jasnogórską a ul. F. Orlickiego – w związku 
z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin realizacji przyłącza oraz zwiększającego moc 
przyłączeniową do sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej (w 2023 r. zmniejszenie o 71,55 zł, w 2024 r. 
zwiększenie o 500,84 zł); 

2. Realizacja programu "Rehabilitacja 25 plus" 2022-2023 – wprowadzono nowe przedsięwzięcie 
w związku z zabezpieczeniem środków na realizację programu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (2022 r.: 70.000,00 zł, 2023 r.: 105.000,00 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

     

  

   

    
    

 

   
    

 

   
   
   

 

  
     

 

   
   

 

   
   

 

   
   

 

   
  

   
 

  
  

   
  

 

 

   

    
   

  
 

 
    

 

 
 

      
 

  
 

   

    
    

  

    
     

 

     
   
    

 

    
      

 

    
     

 

    
   

 

    
    

 

    
   

   
 

  
   

    
   

 

  

   

     
    
    

 

  
    

 

- 

- 

- 

Strona 1



3. Połączenie ul. Toruńskiej z ul. Rybnicką i budowa połączenia ul. Biegusa z ul. Rybnicką – w związku 
z zabezpieczeniem środków na wykonanie przyłącza do sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej z terminem 
płatności w 2023 r. oraz planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji 
projektowej, spowodowanym przedłużającymi się procedurami uzyskania odstępstwa od przepisów 
dotyczących warunków technicznych (w 2022 r. zmniejszenie o 39.900,00 zł, w 2023 r. zwiększenie 
o 40.900,00 zł); 

4. Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska Rolników – w związku z zabezpieczeniem środków na 
wykonanie przyłącza do sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej z terminem płatności w 2023 r. (w 2023 r. 
zwiększenie o 1.000,00 zł); 

5. Rozbudowa ul. Zbożowej – w związku z zabezpieczeniem środków na wykonanie przyłącza do sieci 
dystrybucyjnej energii elektrycznej z terminem płatności w 2023 r. oraz w związku z czasową rezygnacją 
z realizacji inwestycji (w 2023 r. zmniejszenie o 1.556.893,00 zł); 

6. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego zespół zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap II – w związku ze 
zmianą klasyfikacji wydatków z majątkowych na bieżące w celu wykonania i montażu tablicy informacyjnej; 

7. Adaptacja budynku przy ul. R. Traugutta 3 na potrzeby placówki wsparcia dziennego – w związku 
z przesunięciem terminu wszczęcia postępowania przetargowego oraz zabezpieczeniem środków na wykonanie 
robót dodatkowych obejmujących m.in. opracowanie projektu adaptacji instalacji do zmiany źródła ciepła, 
wyposażenie placówki jak również wykonanie przyłączy do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej (w 2022 r. zmniejszenie o 1.571.717,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 3.002.081,00 zł); 

8. Budowa szpitala miejskiego – w związku z przesunięciem terminu wszczęcia postępowania 
przetargowego na wykonanie robót budowlanych do czasu uzyskania dofinansowania na realizację inwestycji 
(w 2023 r. zmniejszenie o 300.000,00 zł); 

9. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia modernizacja budynku przy ul. ks. Ziemowita 12 – 
w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na planowane podpisanie aneksu wydłużającego termin 
realizacji robót budowlanych instalacji Audio-Video i technologii sceny, wykonanie ekspertyzy stanu posadzek 
w budynku głównym oraz doposażenie obiektu w elementy niezbędne dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami (w 2023 r. zwiększenie o 300.000,00 zł); 

10. Muzeum w Gliwicach modernizacja kompleksu urbanistycznego Radiostacji – wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie dokumentacji projektowej dla 
modernizacji kompleksu wraz z opracowaniem projektu stałej wystawy muzealnej (2022 r.: 273.080,00 zł, 
2023 r.: 719.920,00 zł); 

11. Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - etap II 
– w związku z uzyskaniem dodatkowego dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
przesunięciem terminu realizacji (w 2024 r. zmniejszenie o 171.460,00 zł, w 2025 r. zwiększenie 
o 585.086,00 zł); 

12. Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą etap 
III – w związku z uzyskaniem dodatkowego dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
przesunięciem terminu realizacji (w 2024 r. zmniejszenie o 171.460,00 zł, w 2025 r. zwiększenie 
o 585.086,00 zł); 

13. Audyt techniczny oraz operacyjny hali widowiskowo-sportowej Arena Gliwice – wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na wykonanie audytu technicznego i operacyjnego 
z terminem płatności w 2023 r. (2023 r.: 311.554,00 zł); 

14. Budowa Parku Zielonej Energii – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem 
środków w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (2024 r.: 20.000.000,00 zł, 2025 r.: 30.000.000,00 zł); 

15. Przebudowa zatoki autobusowej przy ul. Mechaników – w związku z czasowym odstąpieniem od 
realizacji inwestycji (w 2023 r. zmniejszenie o 450.000,00 zł, w 2025 r. zmniejszenie o 2.550.000,00 zł); 

16. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy od ul. F. Orlickiego do ul. Staromiejskiej – 
w związku z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany Strona 2

      
  

  
   

   
 

   
  

 

    
    

 

  
      

 
    

   
    

 

    
 

 

  
   

   
 

   
  

 

   
 
   

 

   
 

   
 

   
 

  
   

 

  
 

   
  

      
    

  
   

   
 

       
   

  

    
      

 

   
        

  

  
     

   
     

  

      
   

 

   
   

  
   

 

  
    

  
 

      
  
    

 

   
  

    
 

 
    

 

    
   

 

     
 

    
  

- 

- 
- 

- 

- 

- 



projektowej spowodowanym przedłużającymi się procedurami w uzyskiwaniu pozwolenia wodnoprawnego 
oraz zgody na czasowe zajęcie działek (w 2022 r. zmniejszenie o 227.580,00 zł, w 2023 r. zwiększenie 
o 227.580,00 zł); 

17. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy w rejonie Parku Chrobrego – w związku 
z opóźnieniami w rozpoczęciu postępowania przetargowego, spowodowanymi przedłużającymi się 
procedurami w pozyskaniu tytułu prawnego do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane (w 2023 r. 
zmniejszenie o 196.600,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 196.600,00 zł); 

18. Budowa suchego polderu na rzece Kłodnicy pomiędzy ulicami Królewskiej Tamy, Panewnicką 
i Kujawską – w związku z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie 
dokumentacji projektowej i koreferatu, spowodowanym przedłużającymi się procedurami w uzyskiwaniu 
pozwolenia wodnoprawnego (w 2022 r. zmniejszenie o 199.414,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 199.414,00 zł); 

19. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Kniejowej, Las Łabędzki, Świerkowej, Pod Borem, Gajowej – 
w związku z mniejszym zakresem przewidzianym do realizacji (w 2023 r. zmniejszenie o 419.585,00 zł); 

20. Analiza systemu kanalizacji deszczowej w wybranych zlewniach na terenie miasta – w związku 
z mniejszym zakresem prac przewidzianych do wykonania w analizie (w 2023 r. zmniejszenie o 316.667,00 zł); 

21. Przebudowa odwodnienia w rejonie ul. Odlewników – w związku z planowanym podpisaniem aneksu 
wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej, spowodowanym przedłużającymi się 
procedurami w uzyskiwaniu pozwolenia wodnoprawnego (w 2022 r. zmniejszenie o 66.850,00 zł, w 2023 r. 
zwiększenie o 66.850,00 zł); 

22. Przebudowa odwodnienia ul. Zachodniej i ul. Słonecznej – w związku z planowanym podpisaniem 
aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej, spowodowanym przedłużającymi się 
procedurami w uzyskiwaniu pozwolenia wodnoprawnego (w 2022 r. zmniejszenie o 103.320,00 zł, w 2023 r. 
zwiększenie o 103.320,00 zł); 

23. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Wiertniczej, Zbożowej, Owczarskiej, S. Noakowskiego 
i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego – w związku z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin 
realizacji inwestycji, spowodowanym powstałą kolizją z infrastrukturą teletechniczną i światłowodową 
(w 2022 r. zmniejszenie o 354.058,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 401.733,00 zł); 

24. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Lewkonii i ul. Azalii – w związku z planowanym podpisaniem 
aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej, spowodowanym koniecznością 
szczegółowego rozpoznania istniejącego układu odwodnienia, który nie widnieje w zasobach geodezyjnych 
(w 2022 r. zmniejszenie o 60.885,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 60.885,00 zł); 

25. Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Błogosławionego Czesława – w związku 
z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej, 
spowodowanym wydłużającymi się pracami przygotowania mapy do celów projektowych oraz wystąpieniem 
nowych inwestycji na obszarze zlewni, które należy uwzględnić w opracowywanej dokumentacji (w 2022 r. 
zmniejszenie o 110.700,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 110.700,00 zł); 

26. Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej i ul. Kłodnickiej – w związku 
z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej, 
spowodowanym przedłużającymi się procedurami w uzyskiwaniu pozwolenia wodnoprawnego oraz decyzji 
lokalizacyjnej projektowanej sieci (w 2022 r. zmniejszenie o 62.868,00 zł, w 2023 r. zwiększenie 
o 62.868,00 zł); 

27. Odwodnienie terenów w rejonie ul. Warzywnej, Siennej, Rolników, węzła autostrad A4 i A1 oraz 
ul. Pszczyńskiej – w związku z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin na opracowanie 
dokumentacji projektowej, spowodowanym przedłużającymi się procedurami w uzyskiwaniu pozwolenia 
wodnoprawnego, decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych oraz zgód na dysponowanie działkami 
(w 2022 r. zmniejszenie o 675.270,00 zł, w 2023 r. zwiększenie o 675.270,00 zł); 

28. Przebudowa rowu przy ul. Rolników wraz z jego naturalizacją i integracją w zakresie błękitno-zielonej 
infrastruktury – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie 
dokumentacji projektowej (2022 r.: 55.350,00 zł, 2023 r.: 36.900,00 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

  
    

 

    
     

  
 

   
   

  
 

  
 

 
 

 
   

 
 

  
   

 
 

 
   

     
 

 
  

   
 

   
 

   
  

 

  
 

  
  

 

 
   

  
  

 

   
   

 

   
     

 

       
     

   
 

   
    

  
 

    
 

   
 

   
   

  
 

   
   

 
 

 
    

     
 

   
   

   
 

   
  

    
  

  

  
  

  
     

 

 
    

     
  

  

    
      

 

Strona 3



29. Adaptacja budynku przy ul. o. J. Siemińskiego 6 wraz z budynkiem pomocniczym na nową siedzibę 
Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych – w związku z czasową rezygnacją z realizacji części 
inwestycji (w 2023 r. zmniejszenie o 2.568.858,43 zł); 

30. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z infrastrukturą rekreacyjną na terenie Parku Południowego – 
wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie dokumentacji 
projektowej (2022 r.: 121.700,00 zł, 2023 r.: 150.000,00 zł); 

31. Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną trawą w Sośnicy – wprowadzono nowe przedsięwzięcie 
w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie dokumentacji projektowej z Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej (2023 r.: 160.000,00 zł); 

32. Zachodnia część obwodnicy miasta budowa odcinka drogi od ul. gen. J. Sowińskiego do 
ul. I. Daszyńskiego – w związku z planowanym podpisaniem aneksu wydłużającego termin realizacji inwestycji 
spowodowanym przedłużającymi się procedurami uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
(w 2022 r. zmniejszenie o 7.726.861,00 zł, w 2024 r. zwiększenie o 7.726.861,00 zł); 

33. Zagospodarowanie terenu po nieczynnym torowisku tramwajowym w pasie drogowym ul. Chorzowskiej 
– w związku z zabezpieczeniem środków na wypadek konieczności podpisania aneksu wydłużającego termin 
na opracowanie dokumentacji projektowej spowodowanej przedłużającymi się procedurami w uzyskaniu 
decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych (w 2023 r. zwiększenie o 450.000,00 zł); 

34. Przebudowa układu drogowego w rejonie ul. Piwnej i ks. H. Hlubka – w związku z zabezpieczeniem 
środków na wypłatę odszkodowania na rzecz Skarbu Państwa za przejęcie prawa własności działki (w 2022 r. 
zwiększenie o 220.000,00 zł); 

35. Budowa odcinka drogi od ul. Rybnickiej do ul. Bojkowskiej południowa część obwodnicy miasta – 
w związku z czasową rezygnacją z realizacji inwestycji (w 2024 r. zmniejszenie o 27.726.861,00 zł); 

36. Budowa drogi stanowiącej połączenie ul. Pelikana z ul. Czapli – w związku z zabezpieczeniem środków 
na wypadek konieczności podpisania aneksu wydłużającego termin na opracowanie dokumentacji projektowej 
spowodowanej przedłużającymi się procedurami uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
(w 2023 r. zwiększenie o 250.000,00 zł); 

37. Budowa drogi w śladzie ul. Czapli wraz z jej przedłużeniem do drogi serwisowej obwodnicy zachodniej 
– w związku z zabezpieczeniem środków na wypadek konieczności podpisania aneksu wydłużającego termin 
na opracowanie dokumentacji projektowej, spowodowanej przedłużającymi się procedurami uzyskania decyzji 
o uwarunkowaniach środowiskowych oraz pozwolenia wodnoprawnego (w 2023 r. zwiększenie 
o 300.000,00 zł); 

38. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego zespół zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej pomiędzy ul. Kujawską, św. Jacka, Górną i Samotną etap IV – w związku 
z przesunięciem terminu realizacji inwestycji, który jest uzależniony od pozyskania dofinansowania z Banku 
Gospodarstwa Krajowego (w 2023 r. zmniejszenie o 3.375.081,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 3.375.081,00 zł); 

39. Modernizacja skweru przy ul. Strzelców Bytomskich – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku 
z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji z budżetu obywatelskiego (2022 r.: 120.000,00 zł, 2023 r.: 
135.000,00 zł); 

40. Modernizacja skweru przy ul. J. Dąbrowskiego – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku 
z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji z budżetu obywatelskiego (2023 r.: 238.000,00 zł). 

Z uwagi na przyjęcie przez Radę Miasta Gliwice Strategii Rozwoju miasta Gliwice do roku 2040, dokonuje 
się zmiany celów dla wszystkich przedsięwzięć. W związku z powyższym nadaje się nowe brzmienie tabeli 
I. Lista przedsięwzięć wieloletnich wraz z objaśnieniami znajdującej się w załączniku nr 2 do uchwały 
nr XXXII/668/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF5AB24-EA6D-4DE8-8353-68551D319C3D. Podpisany

   
       

 

    
   

 

     
  

 

  
   

   
 

    
  

 

  
      

 

  
  

    
  

   
 

  
    

  
  

 

  
      

  
 

  
    

 

   
 

  
     

      

   
        

 

    
    

  

     
    

 

  
    

     
 

  
     

    
 

    
      

 

    
  

      
   

    
 

   
     

   
  

 

   
       

   
  

    
    

 

   
 

   
       

      
 

- 

- 

- 
- 

Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



